



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 344



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
----------------------------	---



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	648/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	018/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Prestação de Serviço de Mão de Obra para Construção do Prédio do Destacamento da Polícia Militar de Palmeiras do Tocantins/TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 74.300,47 (setenta e quatro mil, trezentos reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	21 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	21 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Pedro Wanderley Barbosa	CPF:	522.188.213-20

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	LIMA E MENEZES ENGENHARIA L	CPF/CNPJ:	37.977.142/0001-13
ENDEREÇO:	RUA TANCREDO NEVES, 126	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 8472-0331	E-MAIL:	engproengenhariaa@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALEF JUNIOR OLIVEIRA LIMA	CPF:	050.630.311-02

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE ENGENHARIA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO	-	UNIDADE	0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00
Valor Total do Lote						R\$ 0,00
SERVIÇOS PRELIMINARES - SERVIÇOS TÉCNICOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	-	m²	6,00	R\$ 76,16	R\$ 456,96
Valor Total do Lote						R\$ 456,96

SERVIÇOS PRELIMINARES - DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EXISTENTE						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	97622 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	m³	466,03	R\$ 4,00	R\$ 1.864,12
2	97633 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	m²	93,20	R\$ 5,00	R\$ 466,00
Valor Total do Lote					R\$ 2.330,12	
SERVIÇOS PRELIMINARES - MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	96522 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	-	m³	11,03	R\$ 156,32	R\$ 1.723,43
2	96526 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	-	m³	3,19	R\$ 316,54	R\$ 1.008,50
3	101616 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	-	m²	14,83	R\$ 6,19	R\$ 91,79
4	96995 - REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	-	m³	8,55	R\$ 50,31	R\$ 429,90
Valor Total do Lote					R\$ 3.253,61	
SERVIÇOS PRELIMINARES - INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	95241 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	-	m²	14,83	R\$ 9,51	R\$ 141,02
2	96532 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	-	m²	22,80	R\$ 50,00	R\$ 1.140,00
3	92475 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	-	m²	10,86	R\$ 23,30	R\$ 253,04
4	92409 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	-	m²	42,80	R\$ 39,99	R\$ 1.711,57
5	96545 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	-	KG	124,90	R\$ 12,25	R\$ 1.530,03
6	96546 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	-	KG	194,80	R\$ 16,44	R\$ 3.202,51
7	96543 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	-	KG	79,00	R\$ 20,73	R\$ 1.637,67
8	92777 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	-	KG	139,70	R\$ 18,63	R\$ 2.602,61
9	92778 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	-	KG	158,70	R\$ 17,42	R\$ 2.764,55
10	92775 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	-	KG	123,10	R\$ 22,74	R\$ 2.799,29
11	94965 - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	-	m³	10,42	R\$ 84,82	R\$ 883,82
12	92873 - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	-	m³	10,42	R\$ 225,58	R\$ 2.350,54
13	101964 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	-	m²	6,28	R\$ 60,45	R\$ 379,75
Valor Total do Lote					R\$ 21.396,41	

SERVIÇOS PRELIMINARES - PAREDES E PAINÉIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	103328 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	-	m²	281,71	R\$ 55,30	R\$ 15.578,56
2	93182 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	10,80	R\$ 5,90	R\$ 63,72
3	93194 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	-	M	10,80	R\$ 5,90	R\$ 63,72
4	93184 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	9,50	R\$ 6,30	R\$ 59,85
5	93185 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	8,60	R\$ 4,81	R\$ 41,37
Valor Total do Lote					R\$ 15.807,22	
SERVIÇOS PRELIMINARES - ESQUADRIAS / FERRAGENS / VIDRO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	112651 - PORTA 1 FOLHA ABRIR-ALUMINIO/VENEZIANA	-	m²	2,20	R\$ 163,37	R\$ 359,41
2	112618 - PORTAO DE CORRER EM ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BRANCA	-	m²	15,00	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM (2,00X2,10M), 4 FOLHAS, CORRER - INCLUSO GUARNIÇÕES E FECHADURA	-	UN	1,00	R\$ 142,26	R\$ 142,26
4	PORTA DE VIDRO TEMPERADO P3, DE CORRER, 1,50x2,10M	-	UN	1,00	R\$ 94,84	R\$ 94,84
5	Porta/portinhola em alumínio, sob medida	-	m²	0,36	R\$ 1.220,02	R\$ 439,21
6	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, 4 FOLHAS, CORRER – (1,50X1,00M)	-	UN	4,00	R\$ 143,26	R\$ 573,04
7	JANELA BASCULANTE 0,60 X 0,40 COM VIDRO TEMPERADO	-	UN	3,00	R\$ 151,72	R\$ 455,16
8	JANELA BASCULANTE 1,40 X 0,60 COM VIDRO TEMPERADO	-	UN	1,00	R\$ 156,63	R\$ 156,63
Valor Total do Lote					R\$ 4.620,55	
SERVIÇOS PRELIMINARES - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	87878 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	-	m²	563,42	R\$ 0,52	R\$ 292,98
2	87547 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	-	m²	563,42	R\$ 3,50	R\$ 1.971,97
3	96113 - FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	-	m²	76,92	R\$ 24,49	R\$ 1.883,77
Valor Total do Lote					R\$ 4.148,72	
SERVIÇOS PRELIMINARES - PISOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	95241 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	-	m²	76,92	R\$ 9,51	R\$ 731,51
2	87622 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	-	m²	76,92	R\$ 8,52	R\$ 655,36
3	93391 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	-	m²	59,23	R\$ 10,14	R\$ 600,59
4	87246 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	-	m²	11,69	R\$ 24,15	R\$ 282,31

5	87247 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	-	m²	6,00	R\$ 16,74	R\$ 100,44
6	88648 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	-	M	99,14	R\$ 2,69	R\$ 266,69
Valor Total do Lote					R\$ 2.636,90	
SERVIÇOS PRELIMINARES - COBERTURA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	94201 - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	m²	86,54	R\$ 12,17	R\$ 1.053,19
2	92541 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	m²	86,54	R\$ 21,33	R\$ 1.845,90
Valor Total do Lote					R\$ 2.899,09	
SERVIÇOS PRELIMINARES - PINTURA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	88415 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	-	m²	358,63	R\$ 2,10	R\$ 753,12
2	88497 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	m²	358,63	R\$ 12,95	R\$ 4.644,26
3	88489 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	m²	358,63	R\$ 7,77	R\$ 2.786,56
4	102229 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	-	m²	9,66	R\$ 19,35	R\$ 186,92
5	100754 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	-	m²	17,20	R\$ 30,83	R\$ 530,28
Valor Total do Lote					R\$ 8.901,13	
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS - ÁGUA FRIA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	103964 - BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	1,00	R\$ 4,31	R\$ 4,31
2	102607 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	-	UN	1,00	R\$ 8,32	R\$ 8,32
3	91914 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	UN	8,00	R\$ 13,79	R\$ 110,32
4	91911 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	UN	6,00	R\$ 12,39	R\$ 74,34
5	91920 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	UN	1,00	R\$ 17,99	R\$ 17,99
6	94672 - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4 INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	-	UN	6,00	R\$ 6,65	R\$ 39,90
7	89362 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	3,00	R\$ 8,37	R\$ 25,11
8	89404 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	4,00	R\$ 6,46	R\$ 25,84

9	103980 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	1,00	R\$ 6,29	R\$ 6,29
10	89427 - LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	1,00	R\$ 4,65	R\$ 4,65
11	94489 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	1,00	R\$ 4,38	R\$ 4,38
12	94491 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	1,00	R\$ 6,28	R\$ 6,28
13	94799 - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D	-	UN	1,00	R\$ 25,11	R\$ 25,11
14	3147 - Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40 x 25mm	-	un	1,00	R\$ 2,68	R\$ 2,68
15	89617 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	5,00	R\$ 5,19	R\$ 25,95
16	89623 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	1,00	R\$ 7,72	R\$ 7,72
17	94703 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	-	UN	7,00	R\$ 7,49	R\$ 52,43
18	89970 - KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	-	UN	1,00	R\$ 15,99	R\$ 15,99
19	89971 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	-	UN	3,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00
20	72785 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'AGUA 32MMX1" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	-	UN	5,00	R\$ 3,96	R\$ 19,80
21	89711 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	M	1,24	R\$ 16,17	R\$ 20,05
22	89356 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	M	39,49	R\$ 20,99	R\$ 828,90
23	89355 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	M	29,49	R\$ 18,11	R\$ 534,06
Valor Total do Lote					R\$ 1.899,42	
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS - ESGOTO SANITÁRIO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	89498 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	3,00	R\$ 5,78	R\$ 17,34
2	89502 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	2,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00
3	89746 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	UN	3,00	R\$ 10,63	R\$ 31,89
4	89497 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	2,00	R\$ 5,78	R\$ 11,56
5	89497 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	1,00	R\$ 5,78	R\$ 5,78

6	89501 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	-	UN	4,00	R\$ 7,06	R\$ 28,24
7	94686 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	-	UN	3,00	R\$ 26,78	R\$ 80,34
8	102710 - JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, 45 GRAUS, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	-	UN	2,00	R\$ 35,27	R\$ 70,54
9	89813 - LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	-	UN	6,00	R\$ 1,24	R\$ 7,44
10	89821 - LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	-	UN	10,00	R\$ 7,98	R\$ 79,80
11	72684 - RALO SECO DE PVC 100X100MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	-	UN	1,00	R\$ 20,97	R\$ 20,97
12	89796 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	UN	3,00	R\$ 14,18	R\$ 42,54
13	3404 - Anel de borracha para tubo pvc sanitario d = 50mm	-	un	17,00	R\$ 0,44	R\$ 7,48
14	102264 - TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	-	M	41,71	R\$ 3,52	R\$ 146,82
15	89798 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	-	M	14,30	R\$ 2,27	R\$ 32,46
16	89711 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	M	7,18	R\$ 16,17	R\$ 116,10
Valor Total do Lote					R\$ 713,30	
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS - FOSSA, FILTRO ANEORÓBIO E SUMIDOURO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNAS 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	-	UN	1,00	R\$ 234,72	R\$ 234,72
2	98094 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	-	UN	1,00	R\$ 822,66	R\$ 822,66
Valor Total do Lote					R\$ 1.057,38	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	91936 - CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	UN	12,00	R\$ 8,22	R\$ 98,64
2	93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	4,00	R\$ 2,02	R\$ 8,08
3	93654 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	1,00	R\$ 2,73	R\$ 2,73
4	93654 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	1,00	R\$ 2,73	R\$ 2,73
5	93658 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	1,00	R\$ 7,78	R\$ 7,78

6	91973 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	UN	6,00	R\$ 15,44	R\$ 92,64
7	100599 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 150 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	-	UN	1,00	R\$ 121,52	R\$ 121,52
8	91927 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	135,00	R\$ 0,74	R\$ 99,90
9	91927 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	133,00	R\$ 0,74	R\$ 98,42
10	91925 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	89,40	R\$ 1,37	R\$ 122,48
11	91933 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	17,20	R\$ 4,43	R\$ 76,20
12	91933 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	17,20	R\$ 4,43	R\$ 76,20
13	91933 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	M	17,20	R\$ 4,43	R\$ 76,20
Valor Total do Lote					R\$ 883,51	
SERVIÇOS FINAIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	111231 - LETREIRO PARA IDENTIFICACAO DE LOJA-CHAPA GALV.#26 COMPL.	-	m²	10,47	R\$ 149,97	R\$ 1.570,19
2	98524 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	-	m²	534,35	R\$ 3,23	R\$ 1.725,95
Valor Total do Lote					R\$ 3.296,14	
Valor Total					R\$ 74.300,47	

Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de Setembro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Pedro Wanderley Barbosa
Secretário de Planejamento e Urbanismo
0005/2021

PELA BENEFICIÁRIA

ALEF JUNIOR OLIVEIRA LIMA
CPF nº 050.630.311-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.6/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	21.971.041/0001-03
ENDEREÇO:	RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88	BAIRRO:	PARQUE INDUSTRIAL
CIDADE:	Araçatuba	ESTADO:	São Paulo
CONTATO:	(18) 3621-2782	E-MAIL:	kcr@kcrequipamentos.com.br
REPRESENTANTE:	KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI	CPF:	277.277.558-50

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
43	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA COM CONCHA PVC 15KG	LIDER - LD230 BABY	UNIDADE	5	R\$ 770,00	R\$ 3.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3.850,00					
44	BALANÇA ELETRÔNICA COM REGUA ADULTO W 200 A BIVOLT	LIDER - P200C	UNIDADE	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.950,00					
Valor Total						R\$ 8.800,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Geffersom Araujo Noleto
Secretário de Saúde
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto
Secretária de Assistência Social
007/2021

Andrea de Moura Bandeira
Secretária de Educação
006/2021

Juliana da Costa Noleto
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração
011/2021